[image: герб Варны]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2018г.     № 44
 Об оказании содействия органам государственной
 власти субъектов Российской Федерации в информировании
населения о мерах пожарной безопасности, в том
 числе посредством организации и проведения собраний
 населения на территории Бородиновского сельского поселения

 Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в РФ (утверждены Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390), в целях оказания содействия органам государственной власти  в информировании населения  о мерах противопожарной безопасности, в том числе по средствам организации и проведения собраний населения на территории Бородиновского сельского поселения, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения противопожарной пропаганды на территории Бородиновского сельского поселения.
2. Утвердить форму журнала регистрации инструктажей неработающего  населения Бородиновского сельского поселения о соблюдении мер пожарной безопасности.
3. Утвердить основные требования населению о соблюдении мер пожарной безопасности.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования Бородиновского сельского поселения

Глава Бородиновского сельского поселения                  Мананников С.И.

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß  ÁÎÐÎÄÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÂÀÐÍÅÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ

×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

20.04

.2018

ã.

¹ 44

Îá îêàçàíèè ñîäåéñòâèÿ îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé

âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â

èíôîðìèðîâàíèè

íàñåëåíèÿ î ìåðàõ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, â òîì

÷èñëå ïîñðåäñòâîì îðãàíèçàöèè

è ïðîâåäåíèÿ ñîáðàíèé

íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âî èñïîëíåíèå Ôåäåðàëüíûõ çàêîíîâ îò 21.12.1994 ãîäà ¹ 69

-

ÔÇ

«Î ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè», îò 06 îê

òÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ïðàâèëàìè

ïðîòèâîïîæàðíîãî ðåæèìà â ÐÔ (óòâåðæäåíû Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 25

àïðåëÿ 2012 ã. ¹ 390), â öåëÿõ îêàçà

íèÿ ñîäåéñòâèÿ îðãàíàì ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè

â

èíôîðìèðîâàíèè íàñåëåíèÿ

î ìåðàõ ïðîòèâîïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè, â òîì ÷èñëå ïî

ñðåäñòâàì îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèÿ ñîáðàíèé íàñåëåíèÿ íà òåððèòîðèè

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, àäìèíèñòðàöèÿ

ÏÎÑÒÀ

ÍÎÂË

ß

ÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìîå Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ ïðîòèâîïîæàðíîé

ïðîïàãàíäû íà òåððèòîðèè

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

2. Óòâåðäèòü ôîðìó æóðíàëà ðåãèñòðàöèè èíñòðóêòàæåé íåðàáîòàþùåãî

íàñåëåíèÿ

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ î

ñîáëþäåíèè ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè.

3. Óòâåðäèòü îñíîâíûå òðåáîâàíèÿ íàñåëåíèþ î ñîáëþäåíèè ìåð ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè.

4. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

5. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ãëàâà

Áîðîäèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ìàíàííèêîâ Ñ.È.